

KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 25/2024

VAŠE ZNAČKA:

VYŘIZUJE: Lenka Havlíková

DNE: 29. ledna 2024

Vážený pane inženýre,

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 24. ledna 2024 prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo poskytnutí následujících informací: „1. Kolik bylo na vašem soudě zaměstnáno asistentů/asistentek soudce, vyšších soudních úředníků/úřednic, zapisovatelů/zapisovatelek a vedoucích oddělení, a to vždy k 31.12.2021, 31.12.2022 a 31.12.2023? Prosím, o uvedení jednotlivých údajů u každé pracovní pozice zvlášť, tj. nikoliv dohromady.

2. Jaký byl průměrný měsíční hrubý plat zaměstnanců uvedených pod bodem 1. v letech 2021, 2022 a 2023? Opět prosím o uvedení jednotlivých údajů zvlášť.

3. Jaký byl průměrný měsíční hrubý plat všech zaměstnanců (kromě soudců) zaměstnaných u vašeho soudu v letech 2021, 2022 a 2023?

4. Jaký finanční objem (jaká částka) byl na odměnách vyplacen všem zaměstnancům vašeho soudu v letech 2021, 2022 a 2023. Jaká částka byla vyplacena průměrně na jednoho vašeho zaměstnance na odměnách v letech 2021, 2022 a 2023?

5. Jaké zaměstnanecké benefity (výboby) čerpali zaměstnanci vašeho soudu v letech 2021, 2022 a 2023 a jaké zaměstnanecké benefity (výboby) budou čerpat v roce 2024? Jaký byl celkový objem peněžních prostředků poskytnutých vašim soudem na tyto benefity v jednotlivých letech 2021, 2022, 2023 a jaký je plánovaný objem peněžních prostředků poskytnutých ze strany vašeho soudu na tyto benefity v roce 2024? Jaká byla v letech 2021, 2022 a 2023 průměrná výše prostředků poskytnutých vašim soudem na tyto benefity v přepočtu na jednoho zaměstnance?“

K Vaším dotazům sdělujeme následující:

1. počet zaměstnaných asistentů/asistentek soudce, vyšších soudních úředníků/úřednic, zapisovatelů/zapisovatelek a vedoucích oddělení k 31.12.2021, 31.12.2022 a 31.12.2023:

k 31.12.2021	k 31.12.2022	k 31.12.2023	
26	26	23	Asistenti/Asistentky soudců
26	26	26	Vyšší soudní úřednice
35	33	26	Zapisovatelé/Zapisovatelky
12	12	12	Vedoucí oddělení

2. průměrný měsíční hrubý plat zaměstnanců uvedených pod bodem 1. v letech 2021, 2022 a 2023:

2021	2022	2023	
39 061	38 789	41 071	<i>Asistenti/ Asistentky soudců</i>
39 088	39 170	41 235	<i>Vyšší soudní úřednice</i>
27 134	26 125	27 328	<i>Zapisovatelé/ Zapisovatelky</i>
32 793	34 290	36 835	<i>Vedoucí oddělení</i>

3. průměrný měsíční hrubý plat všech zaměstnanců (kromě soudců) zaměstnaných v letech 2021, 2022 a 2023:

2021	2022	2023
32 149	33 351	35 840

4a. finanční objem (částka) na odměnách vyplacen všem zaměstnancům v letech 2021, 2022 a 2023:

2021	2022	2023
6 067 753	6 830 016	6 487 054

b. částka vyplacena průměrně na jednoho zaměstnance na odměnách v letech 2021, 2022 a 2023:

2021	2022	2023
38 871	43 373	42 839

5a. v letech 2021, 2022 a 2023 zaměstnanecké benefity:

stravenky, poukázky Fokus Pass, peněžní dary při pracovních výročí 20 let a každých dalších 5 let trvání pracovního poměru, dary při životních výročí 50 let a každých dalších 5 let věku a peněžní dary při prvním odchodu do starobního důchodu nebo invalidního důchodu pro invaliditu 3. stupně.

V roce 2024 zaměstnanecké benefity:

stravenky, příspěvek na penzijní připojištění.

b. objem peněžních prostředků na tyto benefity v jednotlivých letech:

2021	2022	2023	2024
3 727 760	3 851 805	3 710 300	1 722 154

c. přepočít na jednoho zaměstnance v jednotlivých letech:

2021	2022	2023
17 100	18 084	17 924

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová.

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D., v. r.
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová.